МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГБОУВПО

«Новосибирский государственный аграрный университет»
ПРИКАЗ

О 3 U/v 'AJ 2013г. № Z SR -о

г. Новосибирск

О стоимости обучения по коммерческим договорам и
контрактам на целевую подготовку на 2013-2014 учебный год

В соответствии с нормативами затрат на подготовку специалистов

п р и к а з ы в а ю :
1.Установить стоимость очной формы обучения по направлениям

подготовки бакалавров и специалистов, поступивших в 2012 году (2 курс)
в сумме (тыс.руб):
Агрономический факультет:
110100.62 Агрохимия и агропочвоведение -66,4
1 10400.62 Агрономия -66,4
250100.62 Лесное дело -53,1
250700.62 Ландшафтная архитектура -53,1
260100.62 Продукты питания из растительного сырья -57,5
280100.62 Природообустройство и водопользование -57,5
Биолого-технологический факультет:
020400.62 Биология -63,4
100800.62 Товароведение -57,5
110900.62 Технология производства и переработки с/х продукции -67,1
111100.62 Зоотехния -67,1
221700.62 Стандартизация и метрология -57,5
260200.62 Продукты питания животного происхождения -63,4
260800.62 Технология продукции и организация
общественного питания -63,4

Инженерный институт:
051000.62 Профессиональное обучение -57,5
I 10800.62 Агроинженерия -67,1
190600.62 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов -63,4
190700.62 Технология транспортных процессов -63,4
Экономический факультет:
080100.62 Экономика -60,0
080200.62 Менеджмент -60,0
100700.62 Торговое дело -60,0
Факультет ветеринарной медицины:
II 1801.65 Ветеринария -67,1
11 1900.62 Ветеринарно-санитарная экспертиза -67,1

Юридический факультет:
030900.62 Юриспруденция -60,0
031001.65 Правоохранительная деятельность -60,0
036401.65 Таможенное дело -60,0
Факультет ГМУ:
080400.62 Управление персоналом -60,0
081 100.62 Государственное и муниципальное управление -60,0
100100.62 Сервис -60,0

2. Установить стоимость очной формы обучения по направлениям
подготовки магистров, поступивших на 1 курс в 2012 г. (2курс) в сумме
(тыс.руб.):
020400.68 Биология -67,3
051000.68 Профессиональное обучение -51,8
080100.68 Экономика -51,8
080200.68 Менеджмент -51,8
080400.68 Управление персоналом -51,8
081100.68 Государственное и муниципальное управление -51,8
1 10100.68 Агрохимия и агропочвоведение -77,7
1 10400.68 Агрономия -77,7
1 10800.68 Агроинженерия -77,7
1 1 1100.68 Зоотехния -77,7
1 1 1900.68 Ветеринарно-санитарная экспертиза -77,7
190600.68 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов -62,1
260200.68 Продукты питания животного происхождения -67,3

3. Установить стоимость обучения по специальностям среднего-
специального образования по коммерческим договорам, заключённым с
поступившими на 1 курс в 2012 году (2 курс)в сумме (тыс. рублей):

030912 Право и организация социального обеспечения -35,4
0801 14 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) -35,4
100701 Коммерция (по отраслям) -35,4
100801 Товароведение и экспертиза качества -35,4
100114 Организация обслуживания в общественном питании -36,3
110401 Агрономия -57,5
1 10809 Механизация сельского хозяйства -57,5
110810 Электрификация и автоматизация с/х -57,5
111101 Зоотехния -57,5
111701 Кинология -57,5
111801 Ветеринария -57,5
190631 Техническое обслуживание и ремонт автомоб.транспорта -48,6
250109 Садово-парковое и ландшафтное строительство -44,2
260201 Технология молока и молочных продуктов -48,6

4.Установить стоимость очно-заочной формы обучения по
направлениям подготовки бакалавров и специалистов, поступивших на 1
курс в 2012 году (2 курс) в сумме (тыс. рублей): -33,0

Ректор J А.С. Денисов

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГБОУВПО

«Новосибирский государственный аграрный университет»
ПРИКАЗ

р ъ Uк?Л J; 2013 № -о

г. Новосибирск

О стоимости обучения по коммерческим договорам и
контрактам на целевую подготовку на 2013-2014 учебный год
(3-5 курсы)

В соответствии с нормативами затрат на подготовку специалистов

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить стоимость очной формы обучения по направлениям
подготовки бакалавров и специалистов, кроме наборов 2012 и 2013гг.
(3-5курсы), в сумме: (тыс. рублей)
Агрономический факультет:
110100.62 Агрохимия и агропочвоведение -50
110201.65 Агрономия -50
1 10203.65 Защита растений -50
110400.62 Агрономия -50
250100.62 Лесное дело -50
250700.62 Ландшафтная архитектура -50
280100.62 Природообустройство и водопользование -50
Биолого-технологический факультет:
020400.62 Биология -50
080401.65 Товароведение и экспертиза товаров -55
1 10305.65 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции -55
110401.65 Зоотехния -50
111100.62 Зоотехния -50
110900.62 Технология производства и переработки ,с/х продукции -50
200503.65 Стандартизация и сертификация -55
221700.62 Стандартизация и метрология -50
260200.62 Продукты питания животного происхождения -50
260501.65 Технология продуктов общественного питания -55
260800.62 Технология продукции и организация
общественного питания (набор 2011г.) -50

260800.62 Технология продукции и организация
общественного питания (наборы до 2011г.) -55
100800.62 Товароведение (набор 2011г.) -50
100800.62 Товароведение (наборы до 2011г.) -55
Инженерный институт:
050501.65 Профессиональное обучение -50
051000.62 Профессиональное обучение -50
1 10301.65 Механизация с/х -50
1 10302.65 Электрификация и автоматизация с/х -50
1 10303.65 Механизация переработки с/х продукции -50
1 10304.65 Технология обслуживания и ремонта машин в АПК -50
1 10800.62 Агроинженерия -50
190600.62 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов (набор 2011г.) -50

1

190600.62 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов (наборы до 2011г . ) -55
190601.65 Автомобили и автомобильное хозяйство -55
190700.62 Технология транспортных процессов -50
190702.65 Организация и безопасность движения -50
Экономический факультет:
080100.62 Экономика -60
080105.65 Финансы и кредит -60
080109.65 Бухгалтерский учет, анализ и аудит -60
080200.62 Менеджмент -60
080100 .62 Мировая экономика -60
080502.65 Экономика и управление АПК -60
080506.65 Логистика -60
Факультет ветеринарной медицины:
1 1 1900.62 Ветеринарно-санитарная экспертиза (набор 201 1г.) -50
1 1 1801.65 Ветеринария (набор 2011г . ) -50
1 1 1 900.62 Ветеринарно-санитарная экспертиза (наборы до 2011г)-55
1 1 1801.65 Ветеринария (наборы до 2011 года) - 55
Юридический факультет:
030501.65 Юриспруденция -60
030900.62 Юриспруденция -60
036401.65 Таможенное дело -60
Факультет ГМУ:
080400.62 Управление персоналом» -60
080504.65 Государственное и муниципальное управление -60
080505.65 Управление персоналом -60
081 100.62 Государственное и муниципальное управление -60
100100.62 Сервис -60

2.Установить стоимость очной формы обучения по направлениям
подготовки магистров, заключивших договоры в 2011г.,
в сумме (тыс. рублей) -25

3.Установить стоимость очно-заочной формы обучения по
направлениям подготовки бакалавров и специалистов, кроме наборов
2012 и 2013гг. (3-5курсы), в сумме: (тыс. рублей)"33

4. Бухгалтерии (Корниловой А.В.) с 01.09.2013г. произвести
индексацию задолженности по оплате обучения по установленной
стоимости (п. 1,2,3,4) с начислением пени на сумму задолженности в
соответствии с условиями договора (п.5.3.) и проиндексировать
авансовые платежи по заключенным договорам.

5.Студенты, отчисленные из университета за академическую
задолженность (неуспеваемость) и (или) нарушение условий договора,
могут быть восстановлены на платной основе после ликвидации
задолженности с перезаключением договора на новых условиях,
действующих на текущую дату.

Ректор /у I J/^ А.С. Денисов
Л ( Ъ м х и ^

с / ) о
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГБОУВПО
«Новосибирский государственный аграрный университет»

ПРИКАЗ
p h Об 2013г. № О

г. Новосибирск

О стоимости обучения очной, очно-заочной (веч) форм
обучения по коммерческим договорам и контрактам на
целевую подготовку на 2013/2014 учебный год
В соответствии с нормативом затрат на оказание государственных
услуг по реализации основных образовательных программ высшего,
среднего профессионального образования по стоимостным группам
направлении подготовки (специальностей) по очной форме обучения
для приема на первый курс в 2013/2014 учебном году

п р и к а з ы в а ю :
1.Установить стоимость очной формы обучения по

направлениям подготовки бакалавров и специалистов высшего
профессионального образования, поступающих на первый курс в
2013/2014 учебном году в сумме (рублей):

20400 Биология 67100
30900 Юриспруденция 63400
51000 Профессиональное обучение (по отраслям) 63400
80100 Экономика 63400
80200 Менеджмент 63400
80400 Управление персоналом 63400
81100 Государственное и муниципальное управление 63400

100100 Сервис 63400
100700 Торговое дело 63400
100800 Товароведение 63400
110100 Агрохимия и агропочвоведение 67100
110400 Агрономия 67100
110800 Агроинженерия 67100
110900 Технология производства и переработки с/х продукции 67100
111100 Зоотехния 67100
111900 Ветеринарно-санитарная экспертиза 67100
190600 Эксплуатация транспортно-технологич. машин и комплексов 112000
190700 Технология транспортных процессов - 63400
221700 Стандартизация и метрология 67100
250100 Лесное дело 67100
250700 Ландшафтная архитектура 67100
260100 Продукты питания из растительного сырья 67100
260200 Продукты питания животного происхождения 67100
260800 Технология продукции и организация общественного питания 67100
280100 Природообустройство и водопользование 67100
031001 Правоохранительная деятельность 63400
036401 Таможенное дело 63400
111801 Ветеринария 67100

\

2.Установить стоимость очной формы обучения пек
направлениям подготовки магистров высшего профессионального
образования, поступающих на первый курс в 2013/2014 учебном году в
сумме (тыс.руб.):

20400 Биология 78100
51000 Профессиональное обучение(по отраслям) 74400
80100 Экономика 74400
80200 Менеджмент 74400
80400 Управление персоналом 74400
81100 Государственное и муниципальное управление 74400

110100 Агрохимия и агропочвоведение 78100
110400 Агрономия 78100
110800 Агроинженерия 78100
111100 Зоотехния 78100
111900 Ветеринарно-санитарная экспертиза 78100
190600 Эксплуатация транспортно-технологич. машин и комплексов 128500
260200 Продукты питания животного происхождения 78100

3.Установить стоимость очной формы
специальностям среднего профессионального
поступающим на первый курс в 2013/2014 учебном
(тыс.руб.):

30912 Право и организация социального обеспечения
80114 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

100701 Коммерция (по отраслям)
100801 Товароведение и экспертиза качества
100114 Организация обслуживания в общественном питании
110401 Агрономия
110809 Механизация сельского хозяйства
110810 Электрификация и автоматизация с/х
111101 Зоотехния
111701 Кинология
111801 Ветеринария
190631 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
250109 Садово-парковое и ландшафтное строительство
260201 Технология молока и молочных продуктов

4.Установить стоимость очно-заочной (вечерней) формы
обучения по направлениям подготовки бакалавров ^ высшего
профессионального образования поступающих на первый курс
2013/2014 учебном году в сумме (тыс.руб.):

обучения по
образования

году в сумме

38400
38400
38400
38400
38400
57600
57600
57600
57600
57600
57600
46100
46100
49900

в
33000

Оплата производится в сроки, определенные договором с заказчиком
образовательных услуг.

Ректор J
А.С. Денисов

ШФ